[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	06 июля 2020 г.

	                             177/720

с. Лазо

О формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам, при проведении выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа, назначенных на 13 сентября 2020 года
     В соответствии с пунктом 8 статьи 50 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 8 статьи 61 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Лазовского района

     РЕШИЛА:

     1. Утвердить формы ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам, при проведении выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа, назначенных на  13 сентября 2020 года (приложения № 1- № 5).

     2. Организациям телерадиовещания, редакциям периодических печатных изданий и редакциям сетевых изданий, предоставившим зарегистрированным кандидатам для проведения предвыборной агитации бесплатное и платное эфирное время, бесплатную и платную печатную площадь, услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях:

     обеспечить ведение отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени,  бесплатной и платной печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам для проведения предвыборной агитации в период избирательной кампании в соответствии с формами, утвержденными пунктом 1 настоящего решения;

     представить в территориальную избирательную комиссию Лазовского района сведения в соответствии с формами, утвержденными пунктом 1 настоящего решения, не позднее 23 сентября 2020 года в машинописном и машиночитаемом видах.

     3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Избирательной комиссии Приморского края и администрации Лазовского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Лазовского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	Н.Н. Садовая

	Секретарь комиссии

	Л.Н. Макарова

	Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района
от 06 июля 2020 года № 177/720

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

о предоставленном объеме и стоимости платного эфирного времени

По состоянию на «______»_______________ 2020 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата1
	Форма предвыборной агитации2
	Дата выхода в эфир
	Время выхода в эфир
	Объем фактически использованного эфирного времени,
мин:сек
	Стоимость фактически использованного эфирного времени,
руб.
	Документ, подтверждающий оплату  (дата, номер платежного поручения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО3:

Руководитель организации телерадиовещания

__________________                    __________________               _________________

(инициалы, фамилия)

(подпись)

(дата)

                                        М.П.

	1 В случае наличия в сводных сведениях кандидатов с совпадающими фамилией, именем и отчеством дополнительно к ФИО таких кандидатов указывается дата рождения кандидата.

	2  Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.

	3  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

	Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района
от 06 июля 2020 года № 177/720

	СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

	о предоставленном объеме бесплатного эфирного времени

	По состоянию на «_____»_____________________2020 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата1
	Форма предвыборной агитации2
	Дата выхода в эфир
	Время выхода в эфир
	Объем фактически использованного эфирного времени, мин:сек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого3

	Всего

	Руководитель организации телерадиовещания

__________________                    __________________               _________________

(инициалы, фамилия)

(подпись)

(дата)

                                        М.П.

	1  В случае наличия в сводных сведениях кандидатов с совпадающими фамилией, именем и отчеством дополнительно к ФИО таких кандидатов указывается дата рождения кандидата.

	2   Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.

	3  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

	Приложение № 3

к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района
от 06 июля 2020 года № 177/720

	СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

	о предоставленном объеме и стоимости платной печатной площади 1

	По состоянию на «_____»_____________________2020 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата2
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала
	Номер периодического печатного издания
	Название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставленной печатной площади, см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.
	Тираж (экз.)
	Документ, подтверждающий оплату  (дата, номер платежного поручения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого 3

	Всего

	Главный редактор (руководитель редакции)

__________________                    __________________               _________________

(инициалы, фамилия)

(подпись)

(дата)

                                        М.П.

	1  Не заполняется при отсутствии предоставленных объемов платной печатной площади.

	2 В случае наличия в сводных сведениях кандидатов с совпадающими фамилией, именем и отчеством дополнительно к ФИО таких кандидатов указывается дата рождения кандидата.

	3 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

	Приложение № 4

к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района
от 06 июля 2020 года № 177/720

	СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

	о предоставленном объеме бесплатной печатной площади1

	По состоянию на «_____»_____________________2020 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата2
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала
	Номер периодического печатного издания
	Название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставленной печатной площади, см2
	Тираж (экз.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого 3

	Всего

	Главный редактор (руководитель редакции)

__________________                    __________________               _________________

(инициалы, фамилия)

(подпись)

(дата)

                                        М.П.

	1  Не заполняется при отсутствии предоставленных объемов платной печатной площади.

	2 В случае наличия в сводных сведениях кандидатов с совпадающими фамилией, именем и отчеством дополнительно к ФИО таких кандидатов указывается дата рождения кандидата.

	3 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

	Приложение № 5
к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района
от 06 июля 2020 года № 177/720

	СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

	об объемах и стоимости услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевом издании,

	предоставленных зарегистрированным кандидатам

	По состоянию на «_____»_____________________2020 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата 1
	Вид агитационного материала 2
	Название предвыборного агитационного материала
	Дата размещения предвыборного агитационного материала
	Фактический период размещения в сетевом издании 3
	Стоимость размещения, руб.
	Сетевой адрес размещенного агитационного материала
	Документ, подтверждающий оплату  (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения договора и его номер, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого 4

	Всего

	1 В случае наличия в сводных сведениях кандидатов с совпадающими фамилией, именем и отчеством дополнительно к ФИО таких кандидатов указывается дата рождения кандидата.

	2 Новость, статья, баннер, аудиозапись, видеозапись, трансляция и т.п.

	3 Указывается дата прекращения размещения.

	4 Заполняется по каждому кандидату.